רשויות חינוך מקומיות היו הראשונות להשמיע התנגדות ברורה להקמת בתי ספר פרטיים בררניים, בשל ההשפעה השלילית על בתי הספר הממלכתיים בתחומן.<sup>5</sup> התנגדות זו אף התגברה מאז שנת 2008 כשנכנס לתוקפו "חוק חינוך ממלכתי (תיקון מס' 8) (השתתפות רשויות מקומיות בתמיכה במוסדות חינוך מוכרים לא רשמיים)", התשס"ז-2007" ("חוק נהרי"), שחייב את הרשויות המקומיות לתקצב בתי ספר מוכרים באותו שיעור שהמדינה מתקצבת אותם, וכך הטיל נטל על תקציב החינוך המקומי. בהדרגה החמירה גם גישת משרד החינוך, עם ההכרה ההולכת וגוברת שלו בהשלכות השליליות שיש לריבוי בתי ספר בררניים על שוויון ההזדמנויות החינוכי. שינוי גישה זה בא לידי ביטוי בתיקון משנת 2009 ל"תקנות חינוך ממלכתי (מוסדות מוכרים)", התשי"ג-1953" (להלן: תקנות מוסדות מוכרים). תקנות אלו מסדירות את ההכרה במוסדות חינוך פרטיים ואת מימונם. על פי התיקון, שר החינוך מוסמך שלא להכיר בבית ספר אם הוא צפוי לפגוע בחינוך הממלכתי. התקנות הן בגדר שינוי מהותי בכללי ההכרה בבתי ספר, שכן עד אז התמקדה הבחינה בקריטריונים פנימיים בלבד, כגון התנאים הפיזיים של בית הספר, תוכנית הלימודים

כדי להפוך לעל-אזוריים על בתי ספר רשמיים לקבל אישור לכך מוועדה ייעודית במשרד החינוך, אבל יש בתי ספר רשמיים הפועלים כבתי

<sup>8</sup> אבל גם בתי ספר שאינם בבעלות המדינה והמדינה אינה מעסיקה את המורים בהם יכולים להיות מוכרים בתי ספר רשמיים. ראו חוק לימוד חובה, התש"ט-1949, סעיף 1.

<sup>9</sup> רוב הגופים הפרטיים שבבעלותם בתי ספר הם מוסדות ללא כוונת רווח, אבל אין מניעה חוקית שגם גופים למטרות רווח יפעילו בתי ספר, ואכן ישנן חברות כאלה. ראו וורגן 2011.

<sup>10</sup> חוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000; חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים, התשס"ח-2008; חוק פיקוח על בתי ספר, התשכ"ט-1969.

<sup>11</sup> מה שאין כן בתי ספר חרדיים, שיכולים לפעול ללא הכרה, כמוסדות פטור, כמו שיוסבר להלן.

<sup>12</sup> על פי חוק מוסדות חינוך תרבותיים ייחודיים. יש לציין שחוק זה נחקק שלושה ימים לפני שניתן פסק דין בעתירה שעניינה חיוב בתי הספר החרדיים ללמד את תוכנית היסוד כתנאי לתקצוב של משרד החינוך, והוא נועד לעקוף חיוב כזה, אם ייפסק בבית המשפט.